
 

Národní digitální knihovna – Díla nedostupná na trhu (NDK – DNNT) jsou 

dokumenty, které jsou chráněny autorským právem (tj. neuplynulo 70 let od smrti 

autora) a které nejsou dostupné na trhu.  

Národní digitální knihovna v sekci Díla nedostupná na trhu nabízí plné texty dokumentů 

(knih, časopisů, novin atd.) vydaných na území České republiky s datem vydání do 

roku 2003 (knižní vydání) a periodika do roku vydání 2023. Kromě toho jsou z rozhraní 

NDK přístupné plné texty dokumentů, které jsou z hlediska autorského práva tzv. volné 

(autorskoprávně již nechráněné).  

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace umožňuje svým registrovaným 

uživatelům bezplatně využívat tuto službu. Níže naleznete postup přihlášení do 

Národní digitální knihovny.  

1. Na webu https://ndk.cz/ kliknete vpravo nahoře na „Přihlásit“ a po 

odsouhlasení podmínek, se přihlásíte knihovním účtem eduID.  

 

2. Zvolíte si účet Regional Library Karviná a k Národní digitální knihovně se 

přihlásíte stejným způsobem, jako se přihlašujete do našeho online katalogu.  

  

 

 

https://ndk.cz/
https://ndk.cz/


 

 

 

3. Při vyhledávání v databázi DNNT, musí být zvolena Licence – Díla nedostupná na 

trhu.  

Více informací se o této službě dozvíte na https://dnnt.cz/ 

  

  

https://dnnt.cz/

